
www.sentera.euS.2.2.B.4

DRPUM
Centrální procesor Sentera pro montáž na DIN lištu

DS-DRPUM-CZ-000 - 08 / 12 / 23

DRPUM
Centrální procesor Sentera pro montáž na DIN lištu

S.2.2.B.4

Klíčové vlastnosti
• Napájecí napětí 24 V DC, Power over Modbus (PoM)

•  Snadné připojení pomocí zásuvek Modbus RTU RJ45 a RJ12

• Interní záložní paměť pro záznam dat v případě výpadku internetového připojení

• Montáž na DIN lištu

• Kryt: plast ABS, UL94-V0, šedá RAL 7035

Oblast použití
•  Jako master zařízení pro čidla Sentera / regulátory otáček ventilátorů s komunikací 

Modbus RTU

• Čistý vzduch a neagresivní, nehořlavé plyny

• Pouze pro vnitřní použití

Technické specifikace

Napájení Napájení 24 V DC přes Modbus (PoM)

Maximální spotřeba 
energie  0,24 W

Výstupní napětí pro 
připojení slave 
zařízení

Zásuvky RJ12 3,3 V DC

Zásuvky RJ45 24 V DC

Okolní podmínky 
Teplota -10—50 °C

Relativní vlhkost 5—85 % rH, nekondenzující

Stupeň krytí IP20

Kódy produktů
Kód výrobku Napájecí napětí Imax Typ připojení

DRPUM 24 V DC 10 mA RJ45

Normy

•  Směrnice 2014/30/EU o elektromagnetické kompatibilitě
 -  EN 61000-6-1:2007
 -  Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-1: Kmenové normy – Odolnost - 
Prostředí obytné, obchodní a lehkého průmyslu
 -  EN 61000-6-3:2007 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-3: Kmenové 
normy - Emise - Prostředí obytné, obchodní a lehkého průmyslu Změny A1:2011 
a AC:2012 k EN 61000-6-3
 -  EN 55032:2012 Elektromagnetická kompatibilita (EMC) multimediálních zařízení 
– Požadavky na emisi Změna AC:2013 k EN 55032
 -CISPR 32:2012
 -  EN 50561-1:2013 Zařízení pro komunikaci po vedení používaná v instalacích 
nízkého napětí - Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody 
měření - Část 1: Zařízení pro domácí použití

• WEEE 2012/19/EC

• Směrnice RoHs 2011/65/EC

• Kompatibilita s DIN lištou EN 60715:2001: EN 60730-1:2011

Schéma zapojení
Zásuvky RJ45 (Power over Modbus)

Pin 1
24 V DC Napájení

Pin 2

Pin 3
A Komunikace Modbus RTU, signál A

Pin 4

Pin 5
/B Komunikace Modbus RTU, signál /B

Pin 6

Pin 7
GND Uzemnění, napájení

Pin 8

Zásuvky RJ12 (Power over Modbus)
Pin 1

24 V DC Napájení
Pin 2

Pin 3 A Komunikace Modbus RTU, signál A

Pin 4 /B Komunikace Modbus RTU, signál /B

Pin 5
GND Uzemnění, napájení

Pin 6

Zásuvky RJ45 Zásuvky RJ12

GND

8  7  6   5  4  3   2  1 

/B
A

+24 VDC
GND

  6   5  4  3   2  1 

/B
A

+3,3 VDC

DRPUM je univerzální programovatelný regulátor, který vyžaduje speciální 
firmware pro konkrétní aplikaci. Obsahuje 2 zásuvky RJ45 – jednu pro napájení 
Power over Modbus a jednu pro připojení podřízených zařízení – a 2 zásuvky 
RJ12 pro podřízená zařízení. Díky vestavěné komunikaci Modbus RTU lze tímto 
zařízením ovládat různá HVAC čidla a / nebo regulátory otáček ventilátoru od 
společnosti Sentera.  Prostřednictvím rozbočovače lze připojit až 247 podřízených 
zařízení. 

Regulátory, časovače & převodníky HVAC
Řídicí jednotky vzduchotechniky



www.sentera.euS.2.2.B.4

DRPUM
Centrální procesor Sentera pro montáž na DIN lištu

DS-DRPUM-CZ-000 - 08 / 12 / 23

Nastavení a indikace 

3

5
4

2

1

6

7

1 - Zelená LED On Jednotka je napájena a komunikace Modbus RTU je 
aktivní

2 - Zelená LED On Záleží na verzi firmwaru

3 - Červená LED Blikající
Pomalé blikání signalizuje chybu systému   

Rychlé blikání signalizuje, že byl spuštěn režim 
bootloader

4 -  Zásuvka 
RJ45

Komunikace Modbus s připojenými podřízenými 
zařízeními a napájením PoM (24 V DC)

 Blikající LED diody indikují, že jsou balíčky 
přenášeny prostřednictvím komunikace Modbus 

RTU

5 -  Konektory 
RJ12

Komunikace Modbus s připojenými podřízenými 
zařízeními (3,3 V DC)

6 -  PROG 
hlavička, P1

12345

Nasaďte propojku na piny 1 a 2 a počkejte alespoň 
5 sekund, než se resetují parametry komunikace 

Modbus 

12345
Nasaďte propojku na piny 3 a 4 a restartujte 

napájení, abyste vstoupili do režimu bootloader

7 -  Dotykový 
spínač pro 
resetování 
registru 
Modbus 

Stisknutím spustíte obnovení továrního nastavení 
registru Modbus RTU

Balení
L W

H

Produkt Balení Délka
[mm]

Šířka
[mm]

Výška
[mm]

Váha 
netto

Hrubá 
váha

DRPUM Jednotka (1 ks) 92 70 65 0,09 kg 0,10 kg

Upevnění a rozměry
Pohled zdola Pohled shora

65
,8

Pohled zepředu Boční pohled

DRPUMDRPUM  

87,5

92 98
,5
0

65,80

DRPUMDRPUM  

Upevnění a rozměry

DRPUM



www.sentera.euS.2.2.B.4

DRPUM
Centrální procesor Sentera pro montáž na DIN lištu

DS-DRPUM-CZ-000 - 08 / 12 / 23

Příklad použití 1 

DTS-L
(Digitální teplotní čidlo)

DTS-L
(Digitální teplotní čidlo)

Modbus RTU + 
3,3 V DC

RJ12

Modbus RTU + 24 V DC

0–10 V DC 

MDACM
Převodník z Modbusu na analogový signál

DPOM
Napájecí zdroj na DIN lištu

EC ventilátor

M
od

b
u

s 
R

TU
 +

 2
4

 V
 D

C
RJ45

DRPUM

Příklad použití 2 

DTS-L
(Digitální teplotní čidlo)

DTS-L
(Digitální teplotní čidlo)

Modbus RTU + 
3,3 V DC

RJ12

Modbus RTU + 24 V DC

220 V AC

MVS
Regulátor otáček ventilátoru

DPOM
Napájecí zdroj na DIN lištu

AC ventilátor

M
od

b
u

s 
R

TU
 +

 2
4

 V
 D

C

RJ45

DRPUM


